
Str.:1/4 

 

MAJÁK BOROVANY 
- modelářský klub p.s., r.č. 511 
U Dubu 481, 373 12, Borovany 

IČ: 751 082 75 
 

www.majakborovany.cz 

 

 

PROPOZICE 

3. a 4. soutěže seriálu Mistrovství ČR sekce NS 2018 

Pořadatel: 

 
Svaz modelářů České republiky z.s. 
 

Pověřený klub: MAJÁK BOROVANY - modelářský klub p.s. 

Číslo soutěže: Lo-511/2 a Lo-511/3 

Datum konání: 8. - 10. června 2018 

Místo konání: Opatovický rybník, Autokemp Třeboň 

Kategorie: F2 - A, B, C, S;    F4 - A, B, C;    F6/7;   F-DS;    F-NSS – A, B, C, D       junioři a senioři 

Pravidla: NAVIGA NS 2016 včetně dodatků 

Ředitel soutěže: Michal Ferjančič 

Technický ředitel: Pavel Sviták 

Hlavní rozhodčí: Otakar Holan, CZ-11/A 

Vedoucí startoviště F2: Lubomír Jedlička, 16/NS  

Vedoucí startoviště F4: Petr Jíša, 50/NS 

Vedoucí startoviště NSS: Petr Lukeš, 04/NS 

Bodovací komise: 
F2, F4, DS – Stanislav Jíša 51/NS, Stanislav Jakeš CZ-04/B, Bohuslav Ferjančič CZ-31/A, 
Jiří Špinar CZ-19/B nebo bodovací komise z 1. Seriálové soutěže Lo-403/1 

NSS – Petr Lukeš 04/NS, Stanislav Jakeš CZ-04/B, Jiří Špinar CZ-19/B 

Rozhodčí a zapisovatelé: Michal Ferjančič 33/NS, Kateřina Havelková 17/NS, Pavel Jedlička 31/NS, Jan Jedlička 
CZ-03/B, Pavel Sviták 32/NS, Stanislav Jíša 51/NS, Ondřej Sviták 10/NS 

Přihlášky: 
 

Výhradně elektronicky na portále http://zavody.klomtrebechovice.cz. V případě poruchy 
elektronickou poštou na honzikjedlicka@seznam.cz, případně písemně, na přiloženém 
formuláři odeslaném nejpozději 1. června 2018 na adresu: 
Jan Jedlička, Teplická 77, 403 17 Chabařovice, tel: 725 590 652    
Přihláška se považuje za závaznou. Je možné ji zrušit, ale jen v dostatečném předstihu. 
Pořadatel si vyhrazuje právo zvýšit startovné o 100% závodníkům přihlášeným po 
termínu. Vyplněním přihlášky souhlasí závodník s podmínkami uvedenými v těchto 
propozicích. 



Str.:2/4 

Podmínky účasti: Přesně a čitelně vyplněná písemná přihláška se všemi požadovanými údaji a zaplacení 
soutěžního vkladu.  
Při nedodržení rozpisu krystalu pro jednotlivé třídy nebude soutěžící připuštěn 
k soutěži. 

Prezentace Na závodišti – Opatovický rybník, Autokemp Třeboň, chata štábu (vyznačené místo) 
čtvrtek 7.6.2018 od 17:00 do 20:00 hod. 
pátek   8.6.2018 od 07:00 do 08:30 hod.                                                          

Soutěžní vklad: Startovné bude vybíráno při prezentaci: 
- výdělečně činní 200 Kč za 1. model, 150 Kč za 2. model a 3. model je zdarma 
- junioři a nevýděleční (důchodci) 100 Kč za 1. model, 75 Kč za 2. model a 3. model je zdarma 

Protesty: Se vkladem 300 Kč nejpozději do 30 min po incidentu předat písemně hlavnímu rozhodčímu.  

Pojištění: Členové SMČR jsou pojištěni pojistkou SMČR u pojišťovny Kooperativa. Ostatní účastníky 
pořadatel nepojišťuje. 

Krystaly: Rozdělení kanálů (krystalů) je shodné s rozdělením pro soutěže seriálu ČR 2012. 
Kolíčkový systém nebude použit. Každý závodník musí mít viditelný štítek s číslem kanálu 
(krystalu) připevněnou k vysílači, jinak nebude připuštěn ke startu. 
F2-A, B, C, a DS: 2, 6, 9, 10, 12, 13, 19, 24, 27,  
                                                  52, 56, 59, 85, 87, 89, 92 
F4-A, B, C: 4, 7, 14, 15, 17, 18, 22, 26, 30,  
                                                  50, 54, 57, 58, 81, 82, 84 
Pro všechny třídy jsou povoleny DSM stanice na frekvenci 2,4 GHz. 

Pořadatel upozorňuje, že v pásmu 27 MHz může docházet k rušení. 
V souladu s platnými ustanoveními o provozu RC zařízení v lodním modelářství ČR 
NEBUDOU ke startu připuštěny modely lodí ovládané na frekvencích 35 MHz a 41 MHz 

Časový plán soutěže: 7.6.2018 17:00 – 20:00 Prezentace závodníků Lo-511/2-3 
8.6.2018 07:00 – 08:30 Prezentace závodníků Lo-511/2-3 
 09:00 – 09:30 Slavnostní zahájení Lo-511/2-3 
 10:00 – 11:00 Dobodování zbývajících modelů 
 09:30 – 17:00 Soutěžní jízdy Lo-511/2 
9.6.2018 09:30 – 12:30 Soutěžní jízdy Lo-511/2 
 10:30 – 17:00 Soutěžní jízdy Lo-511/3 
10.6.2018 08:30 – 12:00 Soutěžní jízdy Lo-511/3 
 13:00 – 14:30 Slavnostní vyhlášení Lo-511/2-3 

Organizační pokyny: - Ve smyslu pokynu pro pořádání mistrovských soutěží vedoucího sekce NS, bodové 
ohodnocení modelů je platné pro všechny seriálové soutěže v daném roce. Hodnocení 
modelů bude převzato z 1. seriálové soutěže. Případné dobodování nových modelů bude 
prováděno výhradně v pátek 8.6.2018. Nebudou žádné výjimky!!! Toto neplatí pro třídy NSS, 
kdy je prohozené pořadí seriálových soutěží a tento závodní víkend bude pro ně první. Pro 
tuto třídu se stanovuje bodování v pátek 8.6.2018. 
- Na základě počtu registrovaných závodníků bude upřesněn časový rozvrh jízdních zkoušek, 
který bude k dispozici při zahájení soutěže.  
- Každý závodník SMČR musí mít průkazku s vylepenou známkou na rok 2018, 
technický průkaz modelu a vysílač opatřen příslušným číslem kanálu. 

Ubytování: Zajistí si každý sám: 
 
Autokemp Třeboň – nejlépe pro makety  
Domanín 285, 379 01 Třeboň 
Tel.: 384 722 586, 602 444 708  
e-mail: info@autocamp-trebon.cz 
 
Sportkemp Doubí – nejlépe pro plachetnice  
Branná 108, 379 01 Třeboň 
Tel.: 384 721 105, 728 169 680  
e-mail: doubi@treb.cz 
 
Další možnosti ubytování na webu http://www.ubytovanivtreboni.cz/ 
 

Stravování: Zajistí si každý závodník sám. V prostoru závodiště nabízí možnost občerstvení pořadatel. 
 
 

Různé: Přílohy: 
1) Mapka příjezdové cesty k závodišti 
2) Časový plán 3. a 4. soutěže MiČR sekce NS a MiČR mládeže sekce NS v Třeboni 8. - 10.8. 
2018 

Na Vaši účast se těší pořadatelé. 



Str.:3/4 

Sponzoři:  

  
  

 

  

  
  

 

 

  

  

  

  
  

 
 

  

  

 
 

Děkujeme všem našim sponzorům za spolupráci. 

 

 



Str.:4/4 

Příloha č. 1) Mapka příjezdové cesty k závodišti 
 
Adresa závodiště:    Opatovický rybník, Autokemp Třeboň 
GPS souřadnice: 48°59'33.2"N 14°46'04.5"E 
 
https://mapy.cz/zakladni?x=14.7665618&y=48.9932394&z=16&source=firm&id=471942 

 

 



7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00

Administrace

Trénink

7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00

Administrace ZAHÁJENÍ

Trénink

Bodování

Startoviště č. 1

Startoviště č. 2

Startoviště č. 3

7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00

Školení

Startoviště č. 1

Startoviště č. 2

Startoviště č. 3

7:30 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00

Administrace

Startoviště č. 1

Startoviště č. 2

Startoviště č. 3

3. soutěž MiČR kategorie NS, LO-511/2

4. soutěž MiČR kategorie NS, LO-511/3

MiČR mládeže sekce NS 2018

So
b

o
ta

 9
.6

.2
0

1
8

N
e

d
ě

le
 1

0
.6

.2
0

1
8

Č
tv

rt
e

k 

7
.6

.2
0

1
8 PREZENTACE 3. a 4. soutěže seriálu NS

PREZENTACE MiČR mládeže sekce NS

PREZENTACE seriálu NS

PREZENTACE MiČR mládeže

Příloha č. 2) Časový plán 3. a 4. soutěže MiČR kategorie NS a MiČR mládeže sekce NS v Třeboni 8. - 10.6. 2018

F4-A jun, 3 jízdy

LO-511/2

F2-A jun, F4-B jun, F4-C jun

3 jízdy LO-511/2

F2-A jun, F4-B jun, F4-C jun

3 jízdy LO-511/3

F4-A mládež, 3 jízdy

MiČR mládeže NS

DOBODOVÁNÍ 

LO-511/2-3

TRÉNINK

TRÉNINK

F2-A, F2-B, F2-C sen, F-DS, 3 jízdy

LO-511/2

P
át

e
k 

8
.6

.2
0

1
8

BODOVÁNÍ A PŘEJÍMKA MODELŮ 

MiČR mládeže

F4-A sen, 3 jízdy

LO-511/2

F4-B sen, F4-C sen, 3 jízdy

LO-511/2

NSS mládež, 2. jízda

MiČR mládeže NS

NSS mládež, 1. jízda

MiČR mládeže NS

NSS-A, NSS-B, NSS-C, 2 jízdy

LO-511/2

F4-B mládež, 3 jízdy

MiČR mládeže NS

NSS-A, NSS-B, NSS-C, 1 jízda

LO-511/3

Školení talentované mládeže

F4-A sen, 3 jízdy

LO-511/3

F-DS, 3 jízdy

LO-511/3

F2-A, F2-B, F2-C sen, 3 jízdy

LO-511/2

F4-B sen, F4-C sen, 3 jízdy

LO-511/3

F4-A jun, 3 jízdy

LO-511/2

VYHLÁŠENÍ LO-511/2-3 a 

MiČR mládeže NS

NSS-A, NSS-B, NSS-C, 1 jízda

LO-511/2

NSS-A, NSS-B, NSS-C, 2 jízdy

LO-511/3


